

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS**  
 PÇ. GETÚLIO VARGAS N.º 30 CENTRO  
 LARANJEIRAS-SE CNPJ : 11.368.711/0001-30

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS / MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE VEREADOR  
 JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS

Cod. Empreendimento: 00084

BDI: 22,47%

Ref : Maio/2020-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE VEREADOR JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS</b>				<b>54.181,63</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>EQUIPE DIRIGENTE</b>				<b>3.091,63</b>	<b>5,71</b>
01.01.001	Tecnico de edificaciones com encargos complementares	mes	1,00	3.091,63	3.091,63	5,71
<b>01.02</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>119,06</b>	<b>0,22</b>
01.02.001	Remoção de vaso sanitário	un	4,00	11,62	46,48	0,09
01.02.002	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	5,04	14,40	72,58	0,13
<b>01.03</b>	<b>COBERTURA</b>				<b>10.770,26</b>	<b>19,88</b>
01.03.001	Rufo de concreto armado fck=20mpa l=30cm e h=5cm	m	22,00	31,43	691,46	1,28
01.03.002	Fornecimento e aplicação de selante p/calhas e rufos, tipo selacalha (veda calha), cor aluminio, ref: Vedacit ou similar	m	22,00	9,06	199,32	0,37
01.03.003	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 30% do material	m2	125,12	78,96	9.879,48	18,23
<b>01.04</b>	<b>ESQUADRIAS</b>				<b>3.018,05</b>	<b>5,57</b>
01.04.001	Película insulfilm aplicada ou Similar	m2	10,93	41,36	452,06	0,83
01.04.002	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	3,00	584,52	1.753,56	3,24
01.04.003	Revisão de esquadria de madeira	m2	10,93	74,33	812,43	1,50
<b>01.05</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>299,88</b>	<b>0,55</b>
01.05.001	Limpeza de revestimento cerâmico em parede utilizando ácido muriático. af_04/2019	m2	98,00	3,06	299,88	0,55
<b>01.06</b>	<b>PINTURA</b>				<b>14.268,92</b>	<b>26,35</b>
01.06.001	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	220,00	33,31	7.328,20	13,53
01.06.002	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	m2	350,00	6,39	2.236,50	4,13
01.06.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	130,00	21,76	2.828,80	5,22
01.06.004	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	m2	17,00	26,71	454,07	0,84
01.06.005	Pintura acrílica em piso cimentado duas demãos	m2	14,00	15,81	221,34	0,41
01.06.006	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m2	49,00	24,49	1.200,01	2,22
<b>01.07</b>	<b>INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO</b>				<b>705,24</b>	<b>1,29</b>
01.07.001	Fornecimento e Instalação de Extintor de Incêndio, Pó Químico Sêco - PQS, ABC - 12kg	un	1,00	256,43	256,43	0,47
01.07.002	Extintor de agua presssurizada, capacidade 10 L, tempo de descarga 80s, alcance do jato 8m, instalado	un	1,00	179,11	179,11	0,33
01.07.003	Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm	Un	2,00	22,64	45,28	0,08
01.07.004	Luminária de emergência - fornecimento e instalação. af_11/2017	un	7,00	32,06	224,42	0,41
<b>01.08</b>	<b>ADEQUAÇÃO DO BANHEIRO PNE</b>				<b>744,67</b>	<b>1,37</b>
01.08.001	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	un	3,00	185,00	555,00	1,02

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS**  
 PÇ. GETÚLIO VARGAS N.º 30 CENTRO  
 LARANJEIRAS-SE CNPJ : 11.368.711/0001-30

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS / MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE VEREADOR  
 JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS

Cod. Empreendimento: 00084

BDI: 22,47%

Ref : Maio/2020-1

Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.08.002	Barra de apoio, para lavatório de canto, tres lados, fixa, em aço inox, l=18+25+18cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	1,00	189,67	189,67	0,35
<b>01.09</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				<b>4.169,34</b>	<b>7,70</b>
01.09.001	Sifão do tipo flexível em pvc 1 x 1.1/2 - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	9,00	11,07	99,63	0,18
01.09.002	Limpeza de caixa de passagem ou de gordura com reassentamento da tampa	un	3,00	22,08	66,24	0,12
01.09.003	Limpeza de fossa até 5m3	un	1,00	367,41	367,41	0,68
01.09.004	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	13,00	71,91	934,83	1,73
01.09.005	Revisão de ponto de água tipo 3	un	13,00	144,18	1.874,34	3,46
01.09.006	Caixa d'água em polietileno, 1000 litros, com acessórios	un	1,00	826,89	826,89	1,53
<b>01.10</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>7.460,93</b>	<b>13,78</b>
01.10.001	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 20 A, com placa em pvc	un	30,00	24,71	741,30	1,37
01.10.002	Interruptor 01 seção, com caixa pvc 4" x 2", aparente	un	12,00	19,85	238,20	0,44
01.10.003	Eletricista com encargos complementares	h	80,00	23,62	1.889,60	3,49
01.10.004	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto pvc rígido embutido Ø 3/4"	un	1,00	241,98	241,98	0,45
01.10.005	Luminária de embutir com aletas, para lâmpada fluorescente, 2 x 32w, ref. TBS020232CI00, da Philips, completa	un	12,00	259,29	3.111,48	5,74
01.10.006	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	7,00	176,91	1.238,37	2,29
<b>01.11</b>	<b>LOUÇAS / METAIS / BANCADAS</b>				<b>6.741,08</b>	<b>12,43</b>
01.11.001	Torneira cromada para pia de cozinha d=1/2", DECA, linha Standard ref.1159-C39, ou similar	un	2,00	212,34	424,68	0,78
01.11.002	Cuba de aço inox 304, dimensões 34 x 56 x 17cm, para instalação em bancada, c/válvula cromada 3 1/2", ref.94024-207, Tramontina ou similar, exclusive sifão, torneira e engate	un	2,00	451,78	903,56	1,67
01.11.003	Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-91) sem coluna, c/ sifão plástico, válvula plástica, engate PVC e torneira plastica ou similares	un	4,00	274,25	1.097,00	2,02
01.11.004	Pia de cozinha com bancada em granito cinza andorinha, e = 2cm, dim 1.80x0.60, com 01 cuba de aço inox, sifão cromado, válvula cromada, torneira em aço inox, inclusive rodopia 10 cm, assentada.	un	1,00	1.351,36	1.351,36	2,49
01.11.005	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha ravena CP929, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	4,00	741,12	2.964,48	5,47
<b>01.12</b>	<b>DIVERSOS</b>				<b>2.792,57</b>	<b>5,15</b>
01.12.001	Limpeza geral	m2	125,00	2,12	265,00	0,49
01.12.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	1.815,21	1.815,21	3,35
01.12.003	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	712,36	712,36	1,31

Importa o presente orçamento em :

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>

54.181,63

(cinquenta e quatro mil, cento e oitenta e um reais e sessenta e três centavos)